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KONTAKTINFO  
SOGNEPRÆSTER 
Sigrid Marcussen  
Tlf. 2490 1720 (undt. mandag) 
sima@km.dk  
 
Malte Elias Helldén Bondgaard 
Tlf. 2483 9921 (undt. mandag) 
melb@km.dk 
 
ØVRIGE PRÆSTER 
Kenneth Sørensen - Kbf. 
Christina Philipstatt Schwencke  
Peter Danielsen 
Anja Grønne Mathiassen (provst) 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Carina Lykke Sax  
8231@sogn.dk  
 
KIRKEKONTORET I GRENAA  
Nørregade 1, 8500 Grenaa 
Tlf. 8632 1415 
Åben mandag til fredag kl. 10.00-13.00 
Torsdag tillige 14.00-17.00 
 
KORDEGN 
Anne Marie Leth Michaelsen - amlm@km.dk  
 
KORDEGN 
Zara Toft - zato@km.dk 
 
KIRKEGÅRDSKONTORET 
Åben mandag-torsdag kl. 10.00-11.00 og 15-15.30 
Fredag kl. 10.00-11.00 
 
KIRKEGÅRDSLEDER  
Finn Feldbæk 
finfe@km.dk - Tlf. 8632 0458 
 
For øvrige kontaktinformationer på medarbejdere  
m.m. henvises til vores hjemmeside:  
www.fornaespastorat.dk  
 
GRENAA KIRKE 
Torvet 12, 8500 Grenaa 
 
SIMON PETERS KIRKE 
Søgade 33, 8500 Grenaa 
 
GRENAA SOGNEGÅRD 
Nørregade 1, 8500 Grenaa 
(Indgang fra Mogensgade)  
 
SOGNETS HJEMMESIDE OG MAIL 
www.fornaespastorat.dk  
grenaa.sogn@km.dk  
Facebookside: Fornæs Pastorat, Grenaa Kirke  
 
 
Vi har hjertestarter  
i Grenaa Kirke,  
Simon Peters Kirke  
og i Sognegården. 

UDGIVES AF  
GRENAA MENIGHEDSRÅD 
 
Anne Marie Leth Michaelsen,  
redaktionssekretær  
Hanne Laursen  
Stine Kjær 
Bo Paulsen 
 
 
 
 
Stof til næste kirkeblad, der omfatter december, 
januar og februar, skal afleveres på kirkekonto-
ret senest mandag 20. oktober 2025 på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
 
 
 
 
Tryk: Grefta Tryk A/S

F O L K E K I R K E N
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Sognepræst Sigrid Marcussen,     

AT BÆRE KIRKEN UD I VERDEN   
   …ELLER AT BÆRE 
             VERDEN IND I KIRKEN 
 

- præstнs klumme...

I præstekredse tales der om relationsopbyg-
ning eller -dannelse. Det handler om at 
skabe relationer til kirken blandt de menne-
sker, som vi møder i vores daglige arbejde. 
Eller i vores daglige færden blandt den del 
af menigheden, der ikke har nogen tæt til-
knytning til kirken. 
 
Et eksempel er konfirmanderne. Vi vil gerne 
lære dem kirken at kende som et sted, hvor 
man kan komme i glæde, i sorg, til arrange-
menter og koncerter, til højtider og til helt 
almindelige hverdage. Kort sagt; et sted, der 
er relevant og ”inde på lystavlen” i et almin-
deligt hverdagsliv.  
 
Overskriften på denne klumme er selvfølge-
lig bare en fjollet leg med ord, men nogen 
alvor er der dog bag. Præsters arbejde hand-
ler i høj grad om at bære kirken ud i verden. 
Det er vigtigt, og det er evigt relevant. Kir-
ken må jo aldrig blive for de eksklusive få; 
den må ikke lukke sig om sig selv. Derfor, 
om ikke af andre grunde, må kirken absolut 
bæres ud i verden.  
 
Men den anden vej - at bære verden ind i 
kirken, er mindst lige så interessant. Hvis 
kirken skal forblive interessant og relevant, 
så vi har et grundlag at bygge relationerne 
på, er den verden, der er inde i kirken, også 
nødt til hele tiden at tilpasse sig den verden, 
der er uden for kirken.  
 

Eller sagt med andre ord. Skal kirken opfat-
tes som relevant, må den også afspejle den 
omkringliggende verden. Kirken skal ikke 
være et ”status quo”.  
 
Den kirkelige debat i dette efterår vil helt 
sikkert være præget af dåbskommissionens 
arbejde. Skal det faste dåbsritual fornyes 
eller skal vi holde fast i det gamle ritual?  Det 
bliver spørgsmålet til debat.  
 
Skal jeg selv være tro mod det her skrevne, 
vil der kun være ét svar. Skal kirken være 
relevant i verden, så verden kigger forbi i 
kirken, må vi turde ændre og tilpasse vores 
ritualer, så de stadig forekommer relevante 
for verden.  
 
Og helt ærligt, kirken har stået i 2000 år, og 
den står såmænd også på den anden side af 
et ændret dåbsritual. Især hvis vi alle, gejst-
lige som ikke-gejstlige, fortsætter med at 
bringe kirke og verden i kontakt med hinan-
den. Kirken er jo bare en del af verden – når 
alt kommer til alt. 
 



Scenerne er for længst taget ned, og de fine 
bannere med det farvestrålende logo er nok 
kasseret eller pakket væk… Men Grenaa 
Sogns menighed får alligevel her et lille ind-
blik i hvad jeg oplevede i Silkeborg i dagene 
29.-31. maj. Der blev nemlig afholdt ”det 
kirkelige folkemøde”, Himmelske Dage.  
 
Norddjurs Provsti havde arrangeret bus-
transport for alle interesserede, og derfor 
hoppede jeg på bussen torsdag formiddag 
sammen med min oplevelsesmakker for da-
gene, MR-medlem Elsbeth Jätmark.  
 
Vi kom frem til Silkeborg i tide til at over-
være det meste af en farverig, festlig samt 
imødekommende Åbningsgudstjeneste på 
Silkeborg Torv. 
 
Senere overværede vi en inspirerende og 
åbenhjertelig ”Talk” med Svend Brinkmann 
og Kasper Bro Larsen, der begge er professo-
rer indenfor hhv. psykologi og teologi. De 
havde forberedt nogle spørgsmål til hinan-
den om tro og eksistens, og det var spæn-
dende at overhøre deres samtale og svar. 
Samme dag var vi også rundt og se nogle af 
de i alt 16 lokationer, der var fordelt rundt i 
Silkeborg midtby, hvor man kunne overvære 
gudstjenester, høre foredrag, deltage aktivt i 
samtaler og meget andet.  
 
Før vi tog hen til vores respektive overnat-
ningsmuligheder, nåede vi også Mathilde 
Falchs Fortællekoncert og at sidde i den stille 
sommerregn til en udendørs optagelse af 
DR1’s TV Gudstjeneste med biskop Henrik 
Stubkjær. 
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   REFLEKSIONER FRA 
HIMMELSKE DAGE I SILKEBORG 
 

Fredag startede for vores vedkommende i 
Silkeborg Kirke til et brag af en Gospelkon-
cert med The Gospel Brothers, med Rune 
Herholdt i front – og hvilken koncert! Der 
var kraftfulde lovsange og smittende energi 
iblandt både band og publikum; pludselig 
fandt jeg mig selv stående med to ældre her-
rer ved min side, imens vi rokkede stille fra 
side til side og holdt hinanden i hænderne…  
 
Det var en virkelig dejlig start på en spæn-
dende dag. Der var flere spændende ting på 
programmet og nogle steder meget rift om 
pladserne med lange køer til følge. Desværre 
gik vi derfor glip af et par af vores ønsker fra 
programmet, men vi kedede os ikke et eneste 
sekund.  
 
Kl. 15.00 bød Silkeborg Torvs store scene 
igen på en dejlig musikalsk oplevelse med 
børn og unge fra Midtjylland, samt skuespil-
ler Jakob Fauerby, arrangeret af KORLIV for 
Folkekirkens Nødhjælp. Og dernæst kunne 
vi blot blive på vores gode pladser og over-
høre en jordnær samtale mellem Flemming 
Møldrup, Pia Olsen Dyhr og Vlado Lentz i 
”Lad os tale om tro”. 
 
Dagen blev afsluttet med endnu et skønt 
gospelevent på Silkeborg Torv. 
 
Lørdag bød også på spændende foredrag og 
musikalske input før vi tog bussen hjem, og 
jeg kan afsløre at fødderne var ømme og 
vores ”snakketøj” stod ret stille på hjemve-
jen… 

Carina Lykke Sax,  
formand for  

menighedsrådet

- formandнs klumme...
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ARRANGEMENTER 
OG AKTIVITETER 
 

Strikke-/hækleklubben 
Strikkeklubben er stadigt flittigt strikkende 
med dåbsklude til kirken, til sognets jule-
hjælp og byens mødrehjælp. Lejlighedsvis 
strikker vi også til andre godgørende formål. 
Der er dog også plads til en kop kaffe og hyg-
gelig snak.  
 
Har man lyst til at være med, kan man enten 
henvende sig på kirkekontoret eller blot 
møde op til en af strikkeeftermiddagene i ef-
teråret, som alle er i tidsrummet 14.00-16.00 
i Sognegården. 
 
Strikkedatoerne er:  
28. august 
16. september 
9. oktober 
28. oktober 
20. november 
9. december 
 

Hvis man nu ikke strikker, men alligevel 
gerne vil støtte det gode formål, vil beløb 
blive modtaget med taknemmelighed på Mo-
bile Pay 9446KC, Strikkeklubben, Grenaa 
Menighedsråd. 
 
Vi glæder os til en ny sæson i strikkeklub-
ben.  
 
Strikke-/hækleklubben 
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Kulturaften 
Fredag den 26. september i  
Grenaa Kirke og Grenaa By 
Årets tema er ”Det vi er fælles om”. Kom og 
tag del i alt det, der binder os sammen. I Gre-
naa Kirke kan man i tidsrummet 18.00-
21.30 opleve fællessang ved organisterne, en 
billedudstilling, guidet fælleslæsning m.m. i 
det flotte kirkerum, samt en afsluttende 
klokkespilskoncert.  
 
Vi ses til en dejlig kulturaften i fællesskabets 
ånd!  
 
Kulturaften-udvalget  
 
 
Foredrag med Anders Bonde 
Er der noget at grine af,  
når vi bliver gamle  
– når alderdom bliver en kvalitet... 
Torsdag 25. september kl. 19.00 i Simon 
Peters Kirke 
“Er der noget at grine af, når vi bliver gamle 
– når alderdom bliver en kvalitet…..” har 
tidligere provst Anders Bonde, Favrskov 
kaldt sit causeri i Simon Peters Kirke.  
 
Med udgangspunkt i et møde med menne-
sker, der er nået til en af de ”ældste” klasser 
i ”Livets skole” giver han et muntert indblik 
i det “Livets efterår”, som for de fleste rum-
mer mange spændende nuancer. Ofte kan 
det være et liv på trods, men selv her kan al-
derdommen vise sig at være en udfordring, 
der giver mening og livskvalitet. Og her spil-

Sogneudflugt 
9. september 2025 kl. 12.00 – ca. 16.00 
I år går turen til Ebeltoft, hvor vi besøger kir-
ken og hører om både kirken og byens væg-
tere. Derefter kører vi til Møllerup Gods for 
at drikke vores eftermiddagskaffe. Vi tager 
os god tid på Møllerup, så det bliver muligt 
at se sig lidt omkring.  
 
Tilmelding er nødvendigt, og det er først til 
mølle. Ring til tlf. 8632 1415 mellem kl. 10-
13 efter den 20. august – der er tilmeldings-
frist 5. september. Deltagerbetaling: 50 kr. 
inkl. kaffe. 
 
Vi kører i bus fra Thykiers Plads i Grenaa 
kl. 12.00 og er tilbage samme sted ca. 16.00. 
 
Vel mødt til en hyggelig udflugt! 
 
Aktivitetsudvalget 
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ler en god gang lune og en varm latter en 
ikke ringe rolle. 
 
Anders Bonde er tidligere præst på landet, 
provst og bonde. Landbokulturen er hans in-
spirationskilde. Her er der netop tradition 
for at tillægge livserfaringen stor betydning. 
Og det er foredragsholderens opfattelse, at 
den ældre rummer en ressource af indsigt, 
som samfundet som helhed kunne være 
tjent med at drage større nytte af. 
 
Foredraget holdes i causeriets muntre form, 
hvor der er noget til eftertanken. 
 
 
Andagt & Aftensmad  
– fællesspisning for alle 
9. oktober 2025 og 25. november 2025 
kl. 17.30 i Grenaa Kirke 
Vi mødes til andagt med nadver (med drue-
saft) i kirken. Efter andagten følges vi ad 
ned i sognegården til aftensmad. Vi sidder 
ved et stort bord og nyder fællesskabet ved 
at spise sammen. Andagt & Aftensmad hen-
vender sig til alle.  
 
Kom alene eller kom sammen med dine bed-
ste venner eller allerkæreste. Vi regner med 
at være færdige ved 20-tiden.  
 
Af praktiske hensyn beder vi om tilmelding 
på telefon 8632 1415 mellem 10.00-13.00 se-
nest dagen før.  
 
Deltagerbetaling: 25 kr. 
 
Sigrid Marcussen 
 
 

Debataften om dåben  
6. november 2025 kl. 19.00-21.00 
Vi inviterer til debataften om dåben. I for-
året 2023 blev der nedsat en dåbskommis-
sion med det formål at vurdere og eventuelt 
at gentænke dåben som vi kender den i den 
danske folkekirke. Nu er der kommet en 
midtvejsrapport. Derfor inviterer vi til en 
debataften, hvor vi først vil præsentere et 
kort oplæg. Dernæst danner vi små grupper, 
så alle får mulighed for at forholde sig til 
dåben. Vi håber, der bliver en levende og god 
debat. 
 
Vi sørger for kaffen. Alle er meget velkomne.  
 
Malte Bondgaard og Sigrid Marcussen 
Sognepræster 
 
 



KIRKENYT • GRENAA SOGN8

Julebinderi 
Onsdag den 19. november  
kl. 17.00-18.30 
Vi har nu i nogle år haft en eftermiddag, 
hvor vi i fællesskab laver julekranse eller ju-
ledekorationer.  Alle medbringer lys til eget 
brug. Vi sørger for materialer og en kop 
kaffe undervejs. Suzanne fra Blomsterkur-
ven kommer og viser de nyeste trends frem.  
 
Alle er meget velkommen til at tage dekora-
tion eller krans med hjem.  
 
Deltagerbetaling: 100 kr. Beløbet dækker 
materiale og kaffe. 
 
Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag.  
 
Aktivitetsudvalget 
 
 

Fredslyset 
27. november 2025 kl. 17.00 
Fredslyset kommer til Grenaa denne tors-
dag, og i den forbindelse afholdes der en 
stemningsfuld gudstjeneste i Grenaa Kirke.  
 
Fredslyset er et lys, som er blevet tændt i 
Fødselsgrotten i Betlehem ved en flamme, 
som altid brænder der. Herfra bliver flam-
men del rundt omkring i verden og bliver et 
hav af flammer. I Danmark modtages lyset 
af Sct. Georgs Gilderne.  
 
Læs mere om Fredslyset på: Sct. Georgs Gil-
derne i Danmark (sct-georg.dk) 
 
Grenaa Sogn, Den Katolske Kirke og 
Sct. Georgs Gilderne 
 
 

GLÆD JER TIL 2026 
 
I foråret 2026 vender vi nemlig tilbage med 
noget helt nyt for både børn og unge.  
 
Efteråret 2025 bruger vi på at få styr på en 
masse gode ideer til gudstjenester for børn 
og unge. Derfor er der ikke spaghettigudstje-
nester, som vi er vant til.  
 
Men kom alligevel til BUSK-gudstjenesten 
den 5. oktober. Den er nemlig som den ple-
jer at være.  
 
Følg med her i kirkebladet og på kirkesi-
derne i ugeavisen. Der vil vi nemlig fortælle 
om det nye. Vi glæder os allerede.  
 
Sognepræsterne 
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SOGNEEFTERMIDDAG 
 
Alle sogneeftermiddage kl. 14.00 - 16.00 i Sognegården 
Kaffe og kage 25 kr. 
 

Min vej til Grenaa 
Onsdag 24. september  
Vores nye sognepræst Malte Bondgaard 
kommer og fortæller om sin vej til Grenaa. 
Malte vil fortælle om sin kringlede vej ind i 
kristendommen og hvad der gør ham til den, 
han er i dag.  
 
Vi skal også synge et par sange eller salmer. 
Kom og vær med til et par hyggelige timer.  
 
Deltagerbetaling: 25 kr.  
 
Alle er meget velkomne. 
 
Aktivitetsudvalget 
 
 
Karen Blixen – Kvinden,  
kætteren og kunstneren 
Onsdag 22. oktober 
Lene Kirkegaard kommer og tegner et por-
træt af den første danske forfatterinde, der 
blev internationalt kendt, nemlig Karen Bli-
xen, hvis liv var både farverigt og fyldt med 
romantisk tragedie. 
 

Som ganske ung drømte hun om at blive bil-
ledkunstner. Fra 1914 blev hun kaffefarmer 
i Kenya og rejste først tilbage til Danmark i 
1931, hvorfra hun udgav ”Syv fantastiske 
fortællinger” i 1934 på det amerikanske 
marked. Det blev starten på et stort og se-
riøst forfatterskab. 
 
Karen Blixen udtalte få måneder før sin død: 
”Man må have mod til at elske – og dertil 
sans for humor”.  Det blev et smukt punk-
tum for en af Danmarkshistoriens fascine-
rende kvindeskikkelser. 
 
Deltagerbetaling: 25 kr.  
 
Alle er velkomne. 
 
Aktivitetsudvalget 
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KONCERTER 
 
Koncert med koret Voicing 
Smuk musik  
 – uden instrumenter 
Lørdag 13. september 2025 kl. 16.00 
Grenaa Kirke får fornemt musikalsk besøg i 
form af en koncert med det dygtige kor Voi-
cing.  
 
Voicing er et rytmisk a capella-kor fra Aar-
hus med Kristine Poulsgaard Tjørnholm 
som dirigent, og har eksisteret siden 2019. 
 
Koret vælger nogle kendte og mindre kendte 
sange fra det verdensomspændende rytmi-
ske repertoire og omarbejder dem til netop 
deres stemmer. Vi kan således blandt andet 
glæde os til at høre et par Beatles-sange for-
tolket på en ny måde - og meget, meget mere. 
 
Der er fri entré til den stemningsfulde kon-
cert, som varer ca. 45 minutter, og hvor pub-
likum også får lov til at synge en enkelt 
årstidsrelevant salme ved kirkens organist. 
 
Alle er velkomne. 
 
 
 
 

Efterårskoncert med  
Haderslev Drengekor 
Lørdag 5. oktober kl. 17.00  
i Grenaa Kirke 
Oplev den særlige stemning, når Haderslev 
Drengekor med dirigent Henrik Skærbæk 
Jespersen i spidsen inviterer til efterårskon-
cert med årstidens smukke og stemnings-
fulde musik.  
 
Koncerten er en del af korets Danmarks-
turné og byder på både klassiske værker og 
nyere toner, der fanger efterårets melankoli 
og varme. Publikum kan se frem til en mu-
sikalsk oplevelse i særklasse, leveret af et af 
Danmarks mest anerkendte drengekor. 
 
Entré: 50 kr. 
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VELKOMMEN TIL... 
 
Navnet er Malte Elias Helldén Bondgaard, 
og jeg er jeres nye præst her i Fornæs Pasto-
rat. Jeg vil med det samme sige tak for at 
være blevet favnet med manér – både i Gre-
naa og i oplandet. Det betyder meget. 
 
Jeg har været på vej mod præstegerningen i 
godt et årti – i rolig, men vedholdende bevæ-
gelse. Da jeg endelig fik lov at tage kjolen på 
og træde ind i embedet, føltes det som at 
lande et sted, jeg både havde længtes efter og 
alligevel blev lidt overrasket over at stå i. 
 
Før teologien og præstelivet gik vejen gen-
nem mange andre job: Jeg har arbejdet i 
kundeservice, i detailhandlen, som tjener og 
som vicevært.  
 
Det har givet mig erfaring med mennesker i 
mange situationer – erfaringer, der har styr-
ket mit ønske om at være præst: at være til 
stede, lytte, fejre og sørge sammen med 
andre. 
 
Nu er jeg her – og jeg glæder mig til at møde 
jer. Til gudstjenester, samtaler, dåb, bryllup-
per og alt det midt imellem. 
 
Alt godt – Malte. 
 
Malte Elias Helldén Bondgaard/ 
Redaktionen 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

STOF TIL NÆSTE  
KIRKEBLAD 
Stof til næste kirkeblad, der 
omfatter december 2025, januar 
og februar 2026 skal afleveres 
på kirkekontoret senest mandag 
20. oktober 2025    
Sendes på mail til: 
grenaa.sogn@km.dk
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AUGUST 
28.    14.00      Strikke- og hækleklubben                     Sognegården 
 
SEPTEMBER 
9.      12.00      Sogneudflugt                                         Thykiers Plads 
13.     16.00      Koncert med Voicing                             Grenaa Kirke 
16.    14.00      Strikke- og hækleklubben                     Sognegården 
24.    14.00      Sogneeftermiddag: Malte Bondgaard   Sognegården 
25.    19.00      Foredrag med Anders Bonde                Simon Peters Kirke 
26.    18.00      Kulturaften                                             Grenaa Kirke 
 
OKTOBER 
1.       19.00      Sangaften: Vin & Ost                              Grenaa Kirke/Sognegården 
5.      17.00      Koncert med Haderslev Drengekor       Grenaa Kirke 
9.      14.00      Strikke- og hækleklubben                     Sognegården 
9.      17.30      Andagt & Aftensmad                             Grenaa Kirke/Sognegården 
22.    14.00      Sogneeftermiddag: Lene Kirkegaard    Sognegården 
28.    14.00      Strikke- og hækleklubben                     Sognegården 
 
NOVEMBER 
6.      19.00      Debataften om dåben                            Sognegården 
13.     19.00      Koncert med en af kirkens organister   Simon Peters Kirke 
19.     17.00      Julebinderi                                              Sognegården 
20.    14.00      Strikke- og hækleklubben                     Sognegården 
20.    19.00      Sangaften: Vin & Ost                              Grenaa Kirke/Sognegården 
25.    17.30      Andagt & Aftensmad                             Grenaa Kirke/Sognegården 
27.    17.00      Fredslyset                                               Grenaa  
 
 
SIMON PETERS CAFÉ 
Ugentligt hver fredag fra kl. 10.00-11.30. Der tages forbehold for evt. aflysninger.  
Hold øje med dette i lokalavisen på kirkesiden, vores hjemmeside og Facebook:  
Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke.  
  

- opslagstavlen...

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTE PÅ VIOLSKRÆNTEN OG DIGTERPARKEN 
Onsdag 17. september 
Kl. 10.00, Violskrænten 
Kl. 14.00, Digterparken 

Onsdag 19. november 
Kl. 10.00, Violskrænten 
Kl. 14.00, Digterparken 
 

MENIGHEDSRÅDSMØDER, SOGNEGÅRDEN 
Møderne finder sted i Sognegården, Nørregade 1. Møderne er offentlige. 
Se nærmere i kalenderen på vores hjemmeside: www.fornaespastorat.dk 

Onsdag 15. oktober 
Kl. 10.00, Violskrænten 
Kl. 14.00, Digterparken 
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SOMMERLEJR PÅ  
DJURSBORG 
 

I uge 27 i sommeren 2025 var FDF Grenaa 
på sommerlejr på Djursborg. I omgivelser 
med skov og strand, summede det af liv fra 
både store og små legebørn. Som traditionen 
tro blev der holdt morgenandagt med hi-
storiefortælling, sange og kreativ udfoldelse.  
 
Min søster, Silje, og jeg blev spurgt, om vi 
ville stå for årets andagt som to unge, der for 
første gang skulle forsøge at formidle en an-
dagt i børnehøjde. Vi skulle i gang med en 
tankeproces; hvad skulle andagten handle 
om? Og hvordan kunne vi få børnene til at 
følge med? Lejren handler om at få “Karma-
kloden” tilbage fra de onde “skygger”. I dette 
magiske univers, som vores dygtige medle-
der havde fundet på, var der to sider.  
 
Den onde side hvor skyggerne havde taget 
en vigtig del af verdens eksistens, og den 
gode hvor vores modige FDF-børn skulle få 
den tilbage fra skyggernes mørke, kolde og 
grusomme hænder. På den måde var det 
oplagt at lave en andagt om det gode og det 
onde. Et emne hvor vi kunne reflektere over: 
Hvad er ondt og hvad er godt? Og kan man 
virkelig sætte de to ting i bokse, eller er der 
en gråzone?  
 

Men nu når vi havde styr på emne og hvilke 
tekster og sange vi ville bruge, kom spørgs-
målet om, hvordan får vi børnene med til det 
og samtidig sidde stille og lytte? Vi måtte 
komme op med noget som de ville blive “fan-
get” af. Vi tænkte og tænkte og fandt på, at 
de voksne skulle lave et skuespil imens. Dog 
var der ikke noget indøvet, så det blev totalt 
improviseret.  
 
Det var et hit – ikke nok med at børnene 
blev medrevet af lederens mimik og fagter, 
og som gjorde sit bedste for at vise hvad der 
blev læst højt, selv de voksne syntes det var 
en sjov udfordring. Ud over vores historie-
fortælling og skuespil, fik vi børnene til at 
lave en kreativ ting hver dag, der passede til 
emnet den dag. En af dagene skulle de for 
eksempel lave et armbånd, der skulle minde 
dem om altid at vælge det gode, selvom det 
er svært. På den første dag skulle de lave en 
stjerne med alt det, de synes var det gode i 
verden.  
 
Min søster og jeg har været med i FDF Gre-
naa siden vi var helt små og har været med 
på utallige sommerlejre på Djursborg. Det 
vil så sige utallige andagter, vi har lyttet og 
deltaget i. Det har altid været en dejlig og 
stille stund om morgenen, hvor vi kunne 
fordybe os selv i virkelighedens relatering 
om fortællingerne i Bibelen.  
 
Så i år, hvor vi skulle stå for det, har det vir-
kelig været en fornøjelse at videregive de 
dejlige stunder til en ny generation.  
 
Ditte Horn Pedersen, leder i FDF Grenaa
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       KIRKENS KORSHÆR 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING 
Østergade 23, grd., Grenaa 
tlf. 9116 7745 
 
Åben: 
Mandag- fredag kl. 10.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING, 
BOHAVE 
Strandgade 19, Grenaa 
 
Åben: 
Mandag - fredag kl. 12.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
Evt. afhentning tlf.: 2122 9483 
Butikken i Strandgade modtager møbler. 
I begge butikker modtages tøj og ting,  
foruden brugte frimærker og lysestumper. 
 
Tak for støtte til vore butikker.

HJÆLP OS 
– MED AT HJÆLPE ANDRE 

 
Folkekirkens Nødhjælps Genbrug 

 
Østergade 23, Grenaa 

 
Åbningstider: 

Mandag - fredag kl. 10-17 
og lørdag kl. 10-13 

PARKERING AF BIL 
 
Ved arrangementer i Sognegården er der 
mulighed for fire timers parkering på 
Rådhusets parkeringsplads. Der er ind-
gang til Sognegården fra parkeringsplad-
sen.  
 
 
 
KIRKEBIL 
 
Vidste du, at Grenaa Menighedsråd har 
en aftale med Grenaa Taxa om kirkebil-
skørsel? 
Det betyder, at du kan ringe til Grenaa 
Kirkekontor i åbningstiden (10.00-13.00 
+ torsdag 14.00-17.00) på tlf. 8632 1415 
og blive oprettet som kunde hos taxasel-
skabet.  
 
Så kan du nemt lave en aftale med Gre-
naa Taxa om kørsel til og fra gudstjene-
sterne i Grenaa Kirke og Simon Peters 
Kirke, samt sogneeftermiddage i Sogne-
gården. Husk blot at sige, at det er en kir-
kebil, og at Grenaa Kirkekontor skal 
have regningen. 
 
Vi håber naturligvis, at man har forstå-
else for, at denne ordning primært er ret-
tet mod mennesker, der er gang - 
besværede eller ikke selv har mulighed 
for at komme hen til kirkerne/Sognegår-
den. 
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Fødsel 
Fødslen registreres på grundlag af jordemoderens anmeldelse til sognet. Hvis I er gift, skal  
I ikke foretage jer noget. Hvis I ikke er gift, kan I vælge at indsende en erklæring om, at I 
ønsker fælles forældremyndighed, en omsorgs- og ansvarserklæring.  
Dette kan kun gøres på borger.dk, hvor I finder fødsler under ”Familie og børn”.  
En sådan erklæring skal indsendes senest 28 dage efter fødslen, ellers vil sagen blive sendt 
til Familieretshuset.  
Det hele foregår ved hjælp af MitID – og er den eneste mulighed for anmeldelse. 
Har man ikke adgang til en computer, skal man henvende sig på kirkekontoret. 
 
Navngivning/navneændring/navneændring i forbindelse med vielse 
Navngivning uden dåb og navneændring/navneændring i forbindelse med vielse skal  
ligeledes foretages på borger.dk 
 
Dåb 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
I Grenaa Kirke afholdes dåben i gudstjenesten om søndagen. I Grenaa Kirke er der mulighed 
for lørdagsdåb den første lørdag måned, dog ikke i juli, august og december. 
 
Vielse 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
Herefter bestilles prøvelsesattest via borger.dk.  
 
Anmeldelse af dødsfald 
Et dødsfald registreres inden for to dage på borger.dk enten af de pårørende eller af en  
bedemand.

?HVORDAN GØR JEG, NÅR… 

FIND OS PÅ FACEBOOK  
 
Søg på “Fornæs Pastorat” eller “Grenaa Kirke”  
Se også på www.fornaespastorat.dk   
Se også på www.fornaespastorat.dk,  
hvor kirkebladet også kan findes online 
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GUDSTJENESTER 

SEPTEMBER 
Søndag 7. sept.    12. s. efter Trinitatis//Mark. 7,31-37           Grenaa Kirke kl. 11.00                SM 
                                                                                                    Simon Peters Kirke kl. 16.00      SM 

Søndag 14. sept.  13. s. efter Trinitatis//Luk. 10,23-37           Grenaa Kirke kl. 11.00            AGM 

Søndag 21. sept.  14. s. efter Trinitatis//Luk. 17,11-19           Grenaa Kirke kl. 11.00               MB  

Søndag 28. sept.  15. s. efter Trinitatis//Matt. 6,24-34            Grenaa Kirke kl. 11.00                SM 

                                                                                                    Høstgudstjeneste 

 

OKTOBER 
Søndag 5. okt.     16. s. efter Trinitatis//Luk. 7,11-17             Grenaa Kirke kl. 11.00                SM 
                                                                                                    BUSK-gudstjeneste 

                                                                                                    Simon Peters Kirke kl. 16.00     MB 

Søndag 12. okt.   17. s. efter Trinitatis//Luk. 14,1-11             Grenaa Kirke kl. 11.00                KS 

Søndag 19. okt.   18. s. efter Trinitatis//Matt. 22,34-46          Simon Peters Kirke kl. 9.30        SM 

                                                                                                    Grenaa Kirke kl. 11.00                SM 

Søndag 26. okt.   19. s. efter Trinitatis//Mark. 2,1-12             Grenaa Kirke kl. 11.00                KS 

 

NOVEMBER 
Søndag 2. nov.     Allehelgensdag//Matt. 5,1-12                       Grenaa Kirke kl. 11.00    MB og SM 

                                                                                                    Simon Peters Kirke kl. 16.00      SM 

Søndag 9. nov.     21. s. efter Trinitatis//Joh. 4,46-53              Grenaa Kirke kl. 11.00               MB 

Søndag 16. nov.   22. s. efter Trinitatis//Matt. 18,21-35          Simon Peters Kirke kl. 9.30    AGM 

                                                                                                    Grenaa Kirke kl. 11.00            AGM 

Søndag 23. nov.   Sidste søndag i kirkeåret//Matt. 25,31-46   Grenaa Kirke kl. 11.00                SM 

Søndag 30. nov.   1. s. i advent//Luk. 4,16-30                           Grenaa Kirke kl. 11.00               MB 

 

 

 
SM: Sigrid Marcussen - AGM: Anja Grønne Mathiassen 
MB: Malte Bondgaard - KS: Kenneth Sørensen 


